LEI Nº 921/2011
SÚMULA: Declara de utilidade pública e autoriza recebimento de imóveis em doação.

A CÂMARA MUNICIPAL DE PRANCHITA, ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E EU, PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE

LEI

ART. 1º: É declarado de utilidade pública, os seguintes Imóveis recebidos em doação, de propriedade de ABELIR DANIEL FURLAN:
I – Prolongamento da Rua João Batista Salvadori, oriundo da subdivisão do Lote nº 11, da Quadra nº 54, com área de 2.743,21m2, Matrícula nº 15.673, contendo as seguintes confrontações: NORDESTE – confronta com a Avenida Capibaribe (prolongamento), com a distância de 19,90m; SUDESTE – confronta com a Quadra nº 134 e com a Rua Padre Léo Beckman (21) (prolongamento) com a distância de 20,00m; SUDOESTE – pela Sanga do Açude, confronta com o Lote Rural nº 32, da Gleba nº 225-SA, com a distância de 28,14m; NOROESTE – confronta com a Quadra nº 76, com distância de 127,90m.
II – Prolongamento da Avenida Capibaribe, oriundo da subdivisão do Lote nº 11, da Quadra nº 54, com área de 2.841,79m2, Matrícula nº 15.673, contendo as seguintes confrontações: NORDESTE – confronta com a Quadra nº 133, com a Rua João Batista Salvadori e com a Quadra nº 54 do quadro geral, com a distância de 145,34m; SUDESTE – confronta com a Avenida Capibaribe, com a distância de 20,00m; SUDOESTE – confronta com a Quadra nº 134, com a Rua João Batista Salvadori (19) (Prolongamento) e com a Quadra nº 76, com a distância de 144,24m; NOROESTE – confronta com a Rua João Faquinello (10) com as distâncias de 8,60m e 17,33m.
III – Prolongamento da Rua Padre Leo Beckman, oriundo da subdivisão do Lote nº 11, da Quadra nº 54, com área de 1.200,00m2, Matrícula nº 15.673, contendo as seguintes confrontações: NORDESTE – confronta com a Quadra nº 134, com a distância de 60,00m; SUDESTE – confronta com a Rua Padre Léo Beckman (21) (prolongamento) (antigo lote nº 16) com a distância de 20,00m; SUDOESTE – Confronta com a Quadra nº 54-B, com a distância de 60,00m; NOROESTE – confronta com a Rua João Batista Salvadori (9) (prolongamento) com a distância de 20,00m.

ART. 2º: Fica o Município autorizado em receber através de doação as áreas acima.

ART. 3º: Fica o Executivo Municipal autorizado em transformar através de Decreto, em prolongamento das respectivas Ruas e Avenida, as áreas acima.

ART. 4º: A presente Lei entrará em vigor a partir de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRANCHITA, EM 01 DE JUNHO DE 2011.

MARCOS MICHELON

Prefeito Municipal